NỘI DUNG

Bài Diễn Văn của HỘ PHÁP PHẠM CÔNG TẮC
đọc tại Tòa Thánh Tây Ninh ngày 14 tháng 2 Mậu Thìn

(dl. 05-03-1928)

Hội Thánh là gì?
Đạo là gì?
Qui Tam Giáo, hiệp Ngũ Chi.
Vì cớ nào mà qui Tam Giáo.

* Về hình thể.
* Về thiêng liêng.

Luận qua hiệp Ngũ Chi (theo hình thể).
Cách sắp đặt Hội Thánh của Thầy lập ra.
Hiệp Thiên Đài.
* Thập Nhị Thời Quân là ai?
* Thượng Sanh là gì?
* Thượng Phẩm là gì?

Bài Diễn Văn của HỘ PHÁP PHẠM CÔNG TẮC đọc tại Tòa Thánh Tây
Ninh ngày 14 tháng 2 Mậu Thìn (dl. 05-03-1928), được trích từ tài liệu
DIỄN VĂN & THUYẾT ĐẠO ĐỨC HỘ-PHÁP Mậu Thìn - Canh Thìn
(1928 - 1940) do Đức Nguyên Sưu Tầm - (Đạo lịch 77 - Nhâm Ngọ -
2002).
Hiệu đính:
1) Theo bản in: In tại nhà in Tam Thanh 108-110, Place Maréchal Foch
DAKAO-SAIGON 1928 - [Tài liệu sưu tập từ Thư Viện Pháp -
Bibliothèque nationale de France].
2) Theo chánh tả hiện hành.